
МВДСТЕРСТВО о с в г г а  І  НАУКИ УКРАЇНИ

0£~ 03 20 и. Київ № / б б '  ,

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти

Відповідно до пунктів 7, 8 і 10 розділу І Порядку здійснення експертизи, 
надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 2023 року № 675, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року за 
№ 1203/40259, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), ураховуючи листи-подання державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 29.02.2024 № 21/08-350 та від 04.03.2024 
№21/08-358, рішення експертних комісій з української мови (протокол № З 
від 27.02.2024), з літератури (української та зарубіжної) (протокол № 3 від 
28.02.2024), з мов і літератур корінних народів, національних меншин (протокол 
№ 2 від 28.02.2024), з Іноземних мов (протокол № 3 від 28.02.2024), з хімії (протокол 
№ 6 від 27.02.2024), з біології і екології (протокол № 4 від 23.02.2024), з фізики й 
астрономії (протоколи № 4 від 27.02.2024 та № 5 від 01.03.2024), з географії 
(протокол № 3 від 27.02.2024), з історії (протокол № 4 від 28.02.2024), з 
інформатики (протокол № 2 від 27.02.2024), з математики (протокол № З 
від 28.02.2024),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 11 класу закладів загальної середньої освіти згідно з переліком, що 
додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) внести відомості про підручники, яким надано гриф відповідно 
до пункту 1 цього наказу, до Каталогу надання грифів навчальній літературі 
та навчальним програмам,

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр



Додаток до наказу Міністерства 
освіти і науки України
від с з

Перелік підручників
для 11 класу закладів загальної середньої освіти, 

яким за рішенням предметних експертних комісій рекомендовано 
надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).

2. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.).

3. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу
з навчанням румунською мовою закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бабич Н. Д., Фонарюк Т. І., Морараш А. К.).

4. «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу
з навчанням угорською мовою закладів загальної середньої освіти 
(авт. Гнаткович Т. Д., Лукач А. Ю., Борисова Є. Е., Лавер К. М., Рінгер К. В.).

5. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).

6. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Слоньовська О. В., Мафтин Н. В., 
Вівчарик Н. М.).

7. «Українська література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Фасоля А. М., Яценко Т. О., 
Уліщенко В. В., Тименко В. М.} Бійчук Г. Л.).

8. «Українська література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Слоньовська О. В., Мафтин Н. В., 
Вівчарик Н. М.).

9. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ісаєва О. О., Клименко Ж. В., 
Мельник А. О.).

10. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ковбасенко Ю. І.).

11. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Міляновська Н. Р., 
Міляновський Е. С.).

12. «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Ковальова Л. Л., 
Лебедь Д. О., Юлдашева Л. П., Орлова О. В.} Ніколенко К. С.).

13. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ісаєва О. О., Клименко Ж. В., 
Мельник А. О., Бицько О. К.).



2

14. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ковбасенісо Ю. І.).

15. «Зарубіжна література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Туряниця В. Г., 
Лебедь Д. О., Любарець Н. О., Орлова О. В., Ніколенко К. С.).

16. «Англійська мова (11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Карток О. Д.).

17. «Англійська мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Кучма М. О., 
Задорожна І. П.).

18. «Німецька мова (11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І.,
Гоголєва Г. В.).

19. «Німецька мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Басай Н. П., Орап В. І ,  
Кириленко Р. О.).

20. «Німецька мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І.,
Гоголєва Г. В.).

21. «Французька мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Клименко Ю. М.).

22. «Польська мова (7-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для 
11 класу спеціалізованих шкіл із поглибленим вивченням іноземних мов та 
закладів загальної середньої освіти (авт. Барбара Гузгок-Свіца, 
Гражина Пшеходзка, Аґнєшка Рочняк, Марія Зелінська).

23. «Польська мова (11-й рік навчання, рівень стандарту)» підручник для
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Войцева О. А.,
Бучацька Т. Г.).

24. «Польська мова (профільний рівень)» підручник для 11 класу
з навчанням польською мовою закладів загальної середньої освіти
(авт. Іванова М. С., Іванова-Хмєль Т. М.).

25. «Польська література (профільний рівень)» підручник для 11 класу
з навчанням польською мовою закладів загальної середньої освіти
(авт. Лебедь Р. К.).

26. «Румунська мова та література (інтегрований курс, рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Говорнян Л. С., Васильчук М. Д., Сандулова Л. Ф.).

27. «Румунська мова (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., ЄнеюокІ.С., 
Ротару Л. М.).

28. «Румунська література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Колесникова Д. О.).

29. «Угорська мова (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Браун Є.Л., Зикань X. І., Ковач-Буркуш Є. С.).



з
30. «Угорська література (профільний рівень)» підручник для 11 класу 

закладів загальної середньої освіти (авт. Дебрецені О. О.).
31. «Болгарська мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 

загальної середньої освіти (авт. Гайдаржи І. С., Проданова О. І., Мілков А. М.).
32. «Гагаузька мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 

загальної середньої освіти (авт. Курогло Н. І., Кіор І. Ф., Мілков А. М., 
Драганов П. М.).

33. «Новогрецька мова (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Добра О. М., Воєвутко Н. Ю., 
Сніговська О. В., Малахіті А. В.).

34. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Бурда М. І., Колесник Т. В., Мальований Ю. І., Тарасенкова Н. А.).

35. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Істер О. С.).

36. «Математика (алгебра І початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. 
Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

37. «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія, рівень
стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Нелін Є. П., Долгова О. Є.).

38. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Істер О. С.).

39. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., 
Номіровський Д. А., Полонський В. Б., Якір М. С.).

40. «Алгебра і початки аналізу (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти (авт. НелІн Є. П., Долгова О. Є.).

41. «Алгебра і початки аналізу (початок вивчення на поглибленому рівні 
з 8 класу, профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Істер О. С.).

42. «Алгебра І початки аналізу (початок вивчення на поглибленому рівні 
з 8 класу, профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., Полонський В. Б., 
Якір М. С.).

43. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Бурда М. І., Тарасенкова Н. А., 
Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк 3. О.).

44. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Істер О. С.).

45. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., Номіровський Д. А., 
Полонський В. Б., Якір М. С.).



4

46. «Геометрія (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Нелін Є. П., Долгова О. Є.).

47. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 класу, 
профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Істер О. С.).

48. «Геометрія (початок вивчення на поглибленому рівні з 8 класу, 
профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Мерзляк А. Г., НомІровський Д. А., Полонський В. Б., 
Якір М. С.).

49. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Остапченко Л. І., Балан П. Г., 
Компанець Т. А., Рушковський С. Р.).

50. «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Соболь В. І.).

51. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Безуглий В. В., Лисичарова Г. О.).

52. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Гільберг Т. Г., Савчук І. Г., Совенко В. В.).

53. «Географія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.).

54. «Фізика (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Бар’яхтар В. Г., Довгий С. О., Божинова Ф. Я., 
КІрюхіна О. О., заред. Бар’яхтараВ. Г., Довгого С. О.).

55. «Фізика» (профільний рівень, за навчальною програмою авторського 
колективу під керівництвом Локтєва В.М.) для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Гельфгат І.М.).

56. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Григорович О. В.).

57. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Попель П. П., Крикля Л. С.).

58. «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Савчин М. М.).

59. «ХІмІя (рівень стандарту)» підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Ярошенко О. Г.).

60. «Хімія (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Григорович О. В.).

61. «Інформатика (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Руденко В. Д., Речич Н. В., Потієнко В. О.).

62. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Васильків І. Д., Сіромський Р. Б., 
Островський В. В.).

63. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Полянський П. Б.).



5

64. «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я.).

65. «Правознавство (профільний рівень)» підручник для 11 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Наровлянський О. Д.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


